
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
της Μονάδας Αποκρατ¼κοπο¼ήσεων, Δ¼αχείρ¼σης 
Κ¼νητών Αξ¼ών κα¼ Επ¼χε¼ρησ¼ακού Σχεδ¼ασμού 
(ΜΑΔΚΑΕΣ) του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

2 Κατανομή προσωπ¼κού στο Υπουργείο Υγείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 28184 ΕΞ 2022 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
της Μονάδας Αποκρατ¼κοπο¼ήσεων, Δ¼αχείρ¼σης 
�¼νητών Αξ¼ών κα¼ Επ¼χε¼ρησ¼ακού Σχεδ¼ασμού 
(ΜΑΔ�ΑΕΣ) του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

  Η Υ£Η¤ΕΣΙΑΚΗ Γ¤ΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ Υ£ΟΥ¤ΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»ε-

σίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με 
την παρ. 22 του άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼-
αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μ¼σ»ο-
λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ 
δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρ»ρου 35, των παρ. 1 κα¼ 
2 του άρ»ρου 36 κα¼ την περ. ¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼τουρ-
γία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνητ¼κών 
οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κονο-
μ¼κών» (Α’ 181).

5. Την υπό στο¼χεία 27871 ΕΞ 2020/6.3.2020 απόφαση 
του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Δ¼ορ¼σμός της £ηνελόπης 
£αγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής Γραμματέ-
ως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (ΥΟΔΔ 185).

6. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕ£/6.5.2016 εγκύκλ¼ο 
της Δ/νσης Ε¼σοδηματ¼κής £ολ¼τ¼κής του Υπουργείου 
Ο¼κονομ¼κών.

7. Την υπό στο¼χεία ο¼κ. 162781 ΕΞ 2021/20.12.2021 
απόφαση της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των π¼στώσεων του προϋπολο-
γ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Υπουργείου Ο¼κο-
νομ¼κών σε επ¼μέρους ελαχ¼στοβά»μ¼ους αναλυτ¼κούς 
λογαρ¼ασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:ΨΛΤΕΗ-0Κ2).

8. Το υπό στο¼χεία 7171 ΕΞ 2022/18.1.2022 έγγραφο 
της Μονάδας Αποκρατ¼κοπο¼ήσεων, Δ¼αχείρ¼σης Κ¼νη-
τών Αξ¼ών κα¼ Επ¼χε¼ρησ¼ακού Σχεδ¼ασμού (ΜΑΔΚΑΕΣ) 
της Γεν¼κής Γραμματείας Ο¼κονομ¼κής £ολ¼τ¼κής του 
Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών (υπογεγραμμένο από τον Γε-
ν¼κό Γραμματέα Ο¼κονομ¼κής £ολ¼τ¼κής), με το οποίο μας 
γνωστοπο¼είτα¼ ότ¼ παρίστατα¼ ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο, γ¼α το Α’ εξάμηνο του 
2022, από τους υπαλλήλους της ανωτέρω Μονάδας προ-
κε¼μένου να δ¼εκπερα¼ω»εί ο τεράστ¼ος όγκος εργασίας 
γ¼α την παρακολού»ηση, προώ»ηση, υποστήρ¼ξη, κα»ώς 
κα¼ τη δ¼ασφάλ¼ση της ορ»ής εκτέλεσης των συμβάσεων 
που αφορά στ¼ς αποκρατ¼κοπο¼ήσε¼ς, στην εκκα»άρ¼ση 
των εσόδων από τ¼ς αποκρατ¼κοπο¼ήσε¼ς περ¼ουσ¼ακών 
στο¼χείων, στο σχεδ¼ασμό, εφαρμογή, παρακολού»ηση 
κα¼ αξ¼ολόγηση των δημοσ¼ονομ¼κών κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
επ¼χε¼ρησ¼ακών σχεδίων κα»ώς κα¼ του σχεδίου δράσης 
του Υπουργείου, στην παρακολού»ηση των δράσεων 
της Ελλην¼κής Ετα¼ρείας Συμμετοχών κα¼ £ερ¼ουσίας (ΕΕ-
ΣΥ£), στη συστηματ¼κή παρακολού»ηση της λε¼τουργίας 
των ΔΕΚΟ, κα»ώς κα¼ στη δ¼αχείρ¼ση κ¼νητών αξ¼ών του 
Ελλην¼κού Δημοσίου.

9. Το υπό στο¼χεία 18536 ΕΞ 2022/11.2.2022 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Δ¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ 
Οργάνωσης.

10. Την υπό στο¼χεία 24473 ΕΞ 2022/22.2.2022 από-
φαση έγκρ¼σης δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Ο¼-
κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης που αφορά στην απογευματ¼-
νή υπερωρ¼ακή εργασία 26 υπαλλήλων της Μονάδας 
Αποκρατ¼κοπο¼ήσεων, Δ¼αχείρ¼σης Κ¼νητών Αξ¼ών κα¼ 
Επ¼χε¼ρησ¼ακού Σχεδ¼ασμού (ΑΔΑ: ΩΧΓΤΗ-ΞΞΜ).

11. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 
συνολ¼κή δαπάνη ύψους δεκαοκτώ χ¼λ¼άδων επτακοσίων 
είκοσ¼ ευρώ (18.720,00 €) περίπου, η οποία »α καλυφ»εί 
από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του Ε¼δ¼κού Φορέα 
1023-203-0000000 κα¼ Λογαρ¼ασμού 2120201001, ο¼-
κονομ¼κού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Την έγκρ¼ση κα»¼έρωσης απογευματ¼νής υπερωρ¼α-
κής εργασίας, γ¼α το Α’ εξάμηνο του 2022, γ¼α είκοσ¼ έξ¼ 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1195

12349

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.17 20:48:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12350 Τεύχος B’ 1195/16.03.2022

(26) υπαλλήλους της Μονάδας Αποκρατ¼κοπο¼ήσεων, 
Δ¼αχείρ¼σης Κ¼νητών Αξ¼ών κα¼ Επ¼χε¼ρησ¼ακού Σχεδ¼α-
σμού (ΜΑΔΚΑΕΣ) της Γεν¼κής Γραμματείας Ο¼κονομ¼κής 
£ολ¼τ¼κής του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, γ¼α το χρον¼κό 
δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως 
κα¼ 30.6.2022 κα¼ γ¼α μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες συ-
νολ¼κά ο κα»ένας.

Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είνα¼ δ¼κα¼ού-
χο¼ άλλης υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδήποτε 
φορέα γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή εργασία η οποία »α πραγ-
ματοπο¼είτα¼ κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν κα¼ περ¼σσότερο¼ υπάλληλο¼ κα»ώς κα¼ αποσπα-
σμένο¼ εντός του ανωτέρω συνολ¼κού αρ¼»μού ωρών, 
που εγκρίνοντα¼ με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
κα¼ η περ¼γραφή των συγκεκρ¼μένων εργασ¼ών που »α 
πραγματοπο¼η»ούν »α γίνε¼ με ευ»ύνη του £ροϊσταμέ-
νου της ανωτέρω Μονάδας. Η απόφαση αυτή »α κο¼νο-
πο¼η»εί στο Γραφείο της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως, στο 
Γραφείο του Γεν¼κού Γραμματέα Ο¼κονομ¼κής £ολ¼τ¼κής 
κα¼ στην Αυτοτελή Δ/νση Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ 
Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασ¼ών κα¼ η πα-
ράδοση του έργου »α βεβα¼ώνετα¼ εγγράφως στην Αυ-
τοτελή Δ/νση Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης 
με ευ»ύνη του £ροϊσταμένου της ανωτέρω Μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 2 Mαρτίου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή Γραμματέας

£ΗΝΕΛΟ£Η £ΑΓΩΝΗ

Ι

Αρ¼»μ. ΔΙ£ΑΑΔ/Φ.Κ./52/1608 (2)

    �ατανομή προσωπ¼κού στο Υπουργείο Υγείας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 119 του ν. 4549/2018

(Α’ 105) «Δ¼ατάξε¼ς γ¼α την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας 
Δημοσ¼ονομ¼κών Στόχων κα¼ Δ¼αρ»ρωτ¼κών Μεταρρυ»-
μίσεων - Μεσοπρό»εσμο £λαίσ¼ο Δημοσ¼ονομ¼κής Στρα-

τηγ¼κής 2019 - 2022 κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς», τ¼ς δ¼ατάξε¼ς 
της παρ. 21 του άρ»ρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) 
κα¼ τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 10 κα¼ του 
άρ»ρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) με »έμα «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα»ορ¼-
σμός των αρμοδ¼οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ 
αρμοδ¼οτήτων μεταξύ Υπουργείων», το π.δ. 2/2021 (Α’ 2) 
με »έμα «Δ¼ορ¼σμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
κα¼ Υφυπουργών» κα¼ το π.δ. 84/2019 (Α’123) με »έμα «Σύ-
σταση κα¼ κατάργηση Γεν¼κών Γραμματε¼ών κα¼ Ε¼δ¼κών 
Γραμματε¼ών/Εν¼αίων Δ¼ο¼κητ¼κών Τομέων Υπουργείων».

3. Την υπό στο¼χεία ΔΙ££/Φ.Ε£1/71/ο¼κ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κο¼νή απόφαση των Υπουργών Εσωτερ¼κών, 
Αποκέντρωσης κα¼ Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης κα¼ 
Ο¼κονομ¼κών γ¼α τον κα»ορ¼σμό των προτερα¼οτήτων 
κα¼ των κρ¼τηρίων κατανομής προσωπ¼κού,

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 4765/
2021 (Α’ 6).

5. Την υπ’ αρ. 42/30-9-2020 πράξη του Υπουργ¼κού 
Συμβουλίου, όπως τροποπο¼ή»ηκε με τ¼ς υπ’ αρ. 25/
23-06-2021 κα¼ 50/4-11-2021 όμο¼ες πράξε¼ς.

6. Το υπό στο¼χεία ΔΙ£ΑΑΔ/Φ.Ε£.9/371/18609/
10-11-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερ¼κών.

7. Το υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.£. 5276/31-1-2022 έγγραφο 
του Υπουργείου Υγείας.

8. Την ανάγκη ορ»ολογ¼κής κατανομής κα¼ αξ¼οποί-
ησης του μονίμου κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπ¼κού που δ¼ορίζετα¼ ή 
προσλαμβάνετα¼ στους φορείς της παρ. 1 του άρ»ρου 
2 του ν. 4675/2021 (Α’ 6).

9. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείτα¼ επ¼πλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή είκοσ¼ επτά (27) ατόμων, κατηγορίας 
Τεχνολογ¼κής Εκπαίδευσης, κλάδου Νοσηλευτ¼κής, από 
πίνακα επ¼λαχόντων της 2K/2019 (AΣΕ£ 7/28-3-2019, 
8/3-4-2019 κα¼ 15/2-5-2019) £ροκήρυξης του ΑΣΕ£ στο 
Γεν¼κό Νοσοκομείο Α»ηνών «ΛΑΪΚΟ», που περ¼λαμβάνο-
ντα¼ στον πίνακα Δ¼ορ¼στέων του ΑΣΕ£ (Γ’ 49/2022), ο 
οποίος κυρώ»ηκε με την υπ’ αρ. 33/17-1-2022 απόφαση 
του Δ’ Τμήματος Α.Σ.Ε.£.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 1 Μαρτίου 2022 

Ο Υπουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011951603220002*


